



Victoria, Tamaulipas, 14 de marzo de 2016.
Oficio: UTAIPPDP/RSI-014-2016.

C. [REDACTED]

Hago referencia a su solicitud de información pública recibida en el sistema electrónico oficial de la Universidad, en la que requirió la información siguiente:

1. ¿ CON CUANTOS EMPLEADOS CUENTA LA UNIVERSIDAD EN CIUDAD VICTORIA ?
2. ¿ SE TIENE CONTEMPLADO ABRIR NUEVAS CARRERA ESTE AÑO EN ALGUNA FACULTAD DE CIUDAD VICTORIA?
3. ¿ CON CUANTO PERSONAL DOCENTE EXTRANJERO CUENTA LA UNIVERSIDAD EN CIUDAD VICTORIA?

Atendiendo a su solicitud de información, me permito otorgar respuesta puntual a su solicitud de información.

Con relación a su primer cuestionamiento, comunico a Usted que dicha información es pública de oficio, por lo que puede ser consultada en la pagina de internet de la Universidad, en el apartado de Transparencia, específicamente en la fracción VI. Lista general del personal que labora. Al efecto, me permito participarle el enlace que lo llevará a dicha información <http://www.uat.edu.mx/TRANS/aniospersonal>

Por cuanto hace a su segunda pregunta, la Universidad no tiene programado iniciar nuevos programas educativos en las escuelas que integran el Campus Victoria para este año 2016.

Respecto a su tercer y último cuestionamiento, le informo que la Universidad cuenta con 14 docentes extranjeros adscritos a las unidades académicas del Campus Victoria.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarle las seguridades de mi consideración más distinguida.

ATENTAMENTE
"VERDAD, BELLEZA, PROBIIDAD"



RECTORIA
Unidad de Transparencia

[Handwritten signature in blue ink]

LIC. CÉSAR ABRAHAM RAMÍREZ ROSAS
EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

c.c.p. Expediente.



La GENERACIÓN del
CONOCIMIENTO
con VALORES